
Verksamhetsberättelse Eda lägergårdsförening 2023. 

Styrelsearbete 

Styrelsen har under den senaste perioden bestått av ordförande Sara Antell, vice ordförande Ove 

Engström, sekreterare Christer Sjörin, kassör Runa Steen samt ledamöterna Lena Charpentier, 

Therese Hast, Mats Engström och Jan Karlsson. Från förra årsmötet har 9 protokollförda 

styrelsemöten ägt rum. Styrelsen har även däremellan träffats för att hantera enklare, akuta frågor. 

Mats Engström har ansvarat för bokföring och ekonomisk redovisning. Ledamöter har även haft ett 

antal möten med Knivsta kommun. 

Investeringar och underhåll 

Under året har den lilla salen renoverats. Väggpanel, fönsterfoder och dörrar har målats och 

väggarna tapetserats med ännu en vacker tapet. Lilla hallen har fått nytt golv och två kombinerade 

bänkar med skoställ har platsbyggts. Ytterligare en pinnsoffa har köpts in till verandan och Åsa 

Engström har klätt om ytterligare stolar med härligt Morristyg. Många döda barkborredödade träd 

har fällts eller själva fallit och mycket jobb har lagts på att rensa upp det värsta plockepinnet. Grova 

stammar har lämnats för den biologiska mångfaldens skull. Träden på huvudbyggnadens baksida har 

glesats ut lite och marken jämnas till så att man lättare ska kunna sitta även här i skuggan under 

sommaren med den fantastiska utsikten över vattnet. Sovlängan och de två tillhörande utedassen 

har rödfärgats och flera av fönsterfodren och bågarna har målats vita med linoljefärg (inte riktigt 

klart än).  Under sommaren hade vi hjälp av mycket duktiga feriearbetande ungdomar från 

kommunen som kom i två lag om fyra ungdomar under tre veckor tillsammans med en 

ungdomsledare. Dessa handleddes av några medlemmar i styrelsen. De målade både inomhus och 

utomhus, röjde sly, märkte upp naturstigar, renskrev gamla arkiverade UNT-artiklar från lägergårdens 

tid som skollovskoloni, hjälpte till på ett familjeläger för ukrainska familjer och mycket annat.  

 

Golvet i matsalen har sjunkit något under åren och kommunen har med hjälp av en byggfirma gjort 

en preliminär förstärkning av grunden och en utredning för vidare hantering av detta pågår. Samma 

byggfirma har även lagt om det trasiga golvet utanför dasslängan, något kommunen betalade för. 

Kommunen betalade även för en vägbom som nu har satts upp och som vid behov kan stängas och 

låsas under kväller eller under tider då gräsmattan nedanför huvudbyggnaden är alltför blöt och 

riskeras köras sönder av ovarsamma bilförare. Detta utgör dock inget hinder att besöka lägergården 

då bilar under dessa tider kan ställas på parkeringarna utanför bommen.  



En ansökan om investeringsmedel från Upplandsbygd har skrivits och beviljats för det riktigt stora 

arbetet med att återställa den brygga som en gång legat invid bastun. Bryggan kommer ha ett räcke 

och sittbänkar och tanken är att skapa en ny samlingsplats på lägergården. Till bryggan ska också 

flytbrygga anslutas vilken ska underlätta för isättning av kanoterna och även minska olycksrisken 

kring strand och badbrygga. Förhoppningsvis kommer denna brygga kunna invigas i sommar. Anders 

och Erik Sidfäldt har tillverkat och installerat nya galler på lägergårdens eldstad samt grill. Zahra 

Medzeta har målat fina skyltar till sovlängan och huvudbyggnaden och som äntligen satts upp. 

 

En bastugrupp har bildats för en smidigare hantering av bastubadande och bokning. Här kommer 

dock mer behöva göras för att avlasta en redan arbetstyngd styrelse.  

Under året har vi även lyckats få i gång Wifi i huvudbyggnaden. 

I övrigt har många ideella timmar lagts ned på sågning, klyvning, stapling och transport av ved till 

bastun, sophämtning, städning av toaletter samt allmänt underhåll och drift. 

Naturskolan har under året haft besök av närmare 600 elever ute på Eda lägergård. Paddling och 

vandring med alla klasser i årskurs 6  samt 

 



 lägerskola med Adolfbergskolans alla nior. Inom LONA-projektet ”Naturskolan växlar upp”, som 

lägergårdsföreningen deltar i, fick vi även besök av Lagga och Långhundra skolas lärare under en 

fortbildningsdag strax innan höstterminens början. 

 

Även Fröhusets öppna förskola i Knivsta kom ute med ett flertal familjer under en sommarlägerdag. 

Tillsammans med Rädda barnen i Knivsta arrangerade vi också ett familjeläger på Eda för ukrainska 

barn och deras mammor.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Under Lyckträffens hälsovecka föreläste Tore Sjöqvist om lägergårdens äldre historia inne i Knivsta 

och under den helgen tog vi även emot vi besök av Knivstaseniorer ute på lägergården.  

Uthyrningen av lägergården har även i övrigt varit god. Bland annat har vi haft besök av skolklasser, 

föreningar och medlemmar. Även denna sommar arrangerade 4-H två veckors naturkollo på 

lägergården. Därutöver har kanoterna hyrts ut ca 40 gånger och antalet bastubad var närmare 130 

stycken. 



Medlemsaktiviteterna har varit få men naggade goda. Helgen 22-23 april öppnades 
lägergården för säsongen.  

 

En mycket välbesökt och lyckad Visafton hölls 29 juli  

 

Christer Sjörins band spelade 26 augusti och en mycket lyckad äppelfest den 17 september. 

Stängning av lägergården skedde 21-22 oktober. Betalde medlemmar uppgick i år till ca 260 stycken.  

 


